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17. marts 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 11. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 
5 til L 155, forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning m.v. og lov om afgift 
af ledningsført vand - (Regler for grundvandskortlægning efter 2015 og 
nedsættelse og forlængelse af bidrag til drikkevandsbeskyttelse m.v.) - som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 5 (L 155) 

Er det ministerens forventning, at etableringen af de boringsnære 

beskyttelsesområder (BNBOerne) fremover kommer af sig selv, fordi 

finansieringen af kortlægningen klares på anden vis, og kan ministeren oplyse, 

hvornår hun forventer at BNBOerne er på plads alle steder? Bliver det inden 

2020? 

 

 

Svar 

Ja, alle BNBO’er vil være på plads inden 2020; de vil være beregnet og fastlagt 

inden udgangen af 2016.  

 

Regeringen afsatte i 2012–2013 i alt 40 mio. kr. til en tilskudsordning, hvorfra 

kommunerne kunne søge tilskud til fastlæggelse af boringsnære 

beskyttelsesområder (BNBO) ved almene drikkevandsboringer. Derfor er der nu 

fastlagt BNBO ved ca. en tredjedel af drikkevandsboringerne.   

 

Nu skal resten af de almene drikkevandsboringer nyde samme beskyttelse. Derfor 

har jeg afsat 26 mio. kr. til, så Naturstyrelsen i 2015 og 2016 beregner og 

fastlægger BNBO for alle de indvindingsboringer til almene vandforsyninger, som 

ikke i dag har et BNBO.  

 

Desuden har jeg etableret et rejsehold i Naturstyrelsen, som i 2015 og 2016 vil 

vejlede kommunerne om grundvandsbeskyttelse, herunder om reglerne for BNBO 

og om vandforsyning generelt. 

 

Det er kommunernes opgave at vurdere behovet for rådighedsindskrænkninger 

inden for BNBO på baggrund af en konkret, lokal vurdering af grundvandsforhold 

og evt. forureningskilder inden for beskyttelsesområdet.  

 

 

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen 
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